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Kontrolowana wentylacja z jednoczesnym odzyskiwaniem ciepła stanowi nowoczesne
rozwiązanie w dziedzinie wentylacji pomieszczeń i przestrzeni. Takie rozwiązanie
umożliwia własnoręczne kontrolowanie wentylacji tak, aby dopasować ją do swoich
preferencji lub też pozwolić, aby kontrola takich parametrów, jak poziom dwutlenku
węgla i wilgotności w powietrzu odbywała się automatycznie. Jednocześnie system
odzyskiwania ciepła zadba o to, aby nie marnować energii. 
Coraz częściej w nowoczesnych, dobrze zaizolowanych budynkach instalowana jest
wentylacja mechaniczna, która oprócz wymienionych wyżej zalet pozwala także na
usuwanie zanieczyszczeń z powietrza obecnego w pomieszczeniach. Oczywiście wpływa
to na poprawę komfortu oraz poprawia wydajność energetyczną.

  

Komfort i jakość powietrza

    Zapotrzebowanie na wentylację jest różne w zależności od sposobu korzystania z danego
pomieszczenia. Kiedy nikt w nim nie przebywa, wentylacja nie musi działać intensywnie. W
przypadku podstawowej wentylacji wskaźnik wymiany powietrza wynosi 0,5 na godzinę.
Zakłada się, że jest to ilość wystarczająca, aby powietrze w pomieszczeniu było wolne od
zanieczyszczeń emitowanych przez materiały budowlane i wykończeniowe, a także od
wydychanego dwutlenku węgla i wilgoci emitowanej przez ludzi. 
    Specyficzne (wyższe) parametry przepływu powietrza określane są zgodnie z
przeznaczeniem danego pomieszczenia, np.: klasa szkolna, sale konferencyjne, kuchnie,
łazienki i wnęki kuchenne. 
    Kiedy w domu organizowane są przyjęcia, na które przychodzi wielu gości wentylacja
powinna być jeszcze bardziej wydajna. 
    Jeśli chcemy zwiększyć komfort kontroli wentylacji, można wybrać automatyczną regulację
poprzez czujniki, które umożliwiają precyzyjny dobór parametrów. Celem jest pełna kontrola
wentylacji we wszystkich możliwych warunkach: wymagana ilość zużytego powietrza pobierana
jest z danych pomieszczeń, a odpowiadająca jej ilość świeżego, przefiltrowanego i ogrzanego
powietrza z zewnątrz jest jednocześnie nawiewana do środka (bez wywoływania przeciągu).
(…)

 1 / 2



Wentylacja Vallox wskazówki montażowe

Autor: Olavi SUOMINEN
Wtorek, 08 Maj 2007 22:16

 Umiejscowienie centrali    Po określeniu przepływów powietrza, należy je wykorzystać jako podstawę do zdefiniowaniarozmiaru i typu centrali wentylacyjnej.     Wybierając miejsce zamontowania centrali, trzeba uwzględnić powodowany przez nią hałas,słyszalny w bezpośrednim sąsiedztwie.     Również ściana, na której centrala zostanie zamontowana musi pochłaniać dźwięk, nie możeto być ściana lekka powodującą zwiększenie jego natężenia. Dobrym miejscem nazamontowanie centrali jest pomieszczenie gospodarcze lub pomocnicza kuchnia, tj.pomieszczenia, w których znajdują się również inne urządzenia gospodarstwa domowego.     Określając umiejscowienie centrali należy też wziąć pod uwagę możliwość podłączeniawody, prądu. Usytuowanie i wybór elementów końcowych    Zawory wentylacyjne warto umieszczać w pomieszczeniach w środkowej części budynku.Ułatwia to również instalację i potencjalną izolację przewodów wentylacyjnych. Z drugiej strony,jeśli zawór umieszczony jest na zewnętrznej ścianie i uwzględni się długość strefy zaworunawiewowego, możliwe jest zredukowanie przeciągu na parterze spowodowanego unoszeniemsię prądów powietrza. Umieszczenie zaworu w strefie centralnej poprawia również wskaźnikwydajności cyrkulacji powietrza.     W przypadku zaworów umieszczanych w pomieszczeniach mieszkalnych, maksymalnyprzepływ powietrza przypadający na jeden zawór wynosi 15 l/s. Przy takim przepływieutrzymany jest również wymagany poziom hałasu. W projekcie systemu, ciśnienie za zaworempowinno wynosić maksymalnie 30÷40 Pa, natomiast zalecane ciśnienie wynosi około 10÷20 Pa.Dzięki zaworom utrzymane zostaną większe przepływy powietrza również podczas bardzointensywnej wentylacji, a jednocześnie zapobiegnie to wydawaniu przez zawory przysłowiowych„świstów”. Jeśli w danym pomieszczeniu konieczna jest wentylacja, w przypadku którejprzepływ powietrza przekracza 15 l/s konieczne jest zastosowanie kilku zaworów orazwyrównanie przepływu powietrza. (…) Regulacja systemu wentylacyjnego    Aby system wentylacyjny mógł działać zgodnie z wymaganiami należy go prawidłowowyregulować. Przepływy powietrza regulowane są przy maksymalnie małych prędkościachobrotowych wentylatora. Wentylacja musi działać na podciśnieniu tj. suma przepływówpowietrza wywiewanego musi być większa niż suma powietrza nawiewanego. Regulacjaprzepływu wprowadzana jest zawsze do rejestru pomiarów, w którym wyszczególniana jestcałkowita wentylacja przy różnych pozycjach sterownika oraz wartości kontroli zaworów dlaprojektowych przepływów powietrza. (…)  Podsumowanie    Po wykończeniu budynku i wprowadzeniu się do niego lokatorów, powinni oni otrzymaćinstrukcje użytkowania obiektu i zainstalowanych urządzeń. Należy poinformować również osposobie działania, obsługi i konserwacji systemu wentylacyjnego. Ponadto należyprzeprowadzić szkolenie w zakresie niezbędnych i dozwolonych działań konserwacyjnych,częstotliwości i sposobie czyszczenia systemu. www.venture.plCZYTAJ CAŁOŚĆ, ZAMÓW PRENUMERATĘ:TRADYCYJNĄ                           E-WYDANIE
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http://www.venture.pl
index.php?option=com_facileforms&amp;Itemid=148
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